平成 年 月吉日

謹啓

時下、先生におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

さて、下記のとおり学術講演会を開催しますので、ふるってご参加いただきますようご案内いたします。

謹白

岐阜県小児科医会 会長 加納 芳郎

記

日時  平成 年 月 日（日） ～

場所  岐阜キャッスルイン 階

     岐阜市県町 ℡

プログラム

製品紹介「 価経口弱毒生ロタウイルスワクチン ロタテック 」 株式会社

一般演題：運動器検診をテーマとして    座長 いわたキッズクリニック 院長 岩田 吉弘 先生

１． 「アンケート法を用いた運動器検診の実施（各務原市の場合）」 （ 分）

演者 各務原市医師会学校医部会 岩田 吉弘 先生

２． 教育講演 「運動器検診の意義」 （ 分）

演者 八木澤整形外科 院長 八木澤 芳生 先生

３． 指定発言 「岐阜県医師会からの提言」 ＆ ディスカッション （ 分）

演者 岐阜県医師会常務理事 二宮医院 院長 二宮 保典 先生

「会員リレー企画 第 回 私のクリニック紹介」

          演者  おくむらこどもクリニック 副院長 葛西 武司 先生、院長 奥村 紀子 先生

コーヒーブレイク

特別講演

座長 地方独立行政法人 岐阜県総合医療センター 小児科 部長 今村 淳 先生

～

～

閉会

本講演会は小児科専門医認定 単位、日医生涯教育制度の対象となっております。
取得カリキュラムコード（ ）です。
当日参加費として 円を集めさせていただきます。
先生御自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、
個別に相談させて頂きますのでよろしくお願いいたします。
お車でお越しの際は松田ガレージもしくは名鉄協商パーキングをご利用ください。
当日はお弁当をご用意しております。

共催 岐阜県小児科医会
株式会社

26 7

26 7 13 13:00 17:15

2

2-8  058-262-3339

13:00 5 ® MSD

13:10

       15

             30

             15

14:10 10

14:25

14:45

14:45 16:15

16:15 17:15

17:15

* (8 )
11,12,14,29,34,61,72

* 2000
*

*
*

MSD

平成 年度 第 回岐阜県小児科医会学術講演会のご案内

．「学習障害を中心とした発達障害の実際、およびその対応について」

演者 岐阜市立岐阜特別支援学校 地域支援センター長

神山 忠 先生

．「なぜ、すべての子どもに 型肝炎ワクチンが必要なのか？－みえてくる日本の立ち位置－」

演者 済生会横浜市東部病院 小児肝臓消化器科 部長

乾 あやの 先生

26 2

1

2 B

	Page 1